
Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Amstelveen tot 

vaststelling van het Aanwijzingsbesluit lachgasverbod op grond van de 

Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Amstelveen 

Zaaknummer:  Z21-010501 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Amstelveen; 

gelet op artikel 2:48a van de Algemene plaatselijke verordening voor de gemeente Amstelveen; 

overwegende dat: 

• ingevolge artikel 2:48a Algemene plaatselijke verordening voor de gemeente Amstelveen verboden 

is op een openbare plaats die deel uitmaakt van een door het college ter bescherming van de 

openbare orde of het woon- en leefklimaat aangewezen gebied distikstofmonoxide (lachgas) re- 

creatief als roesmiddel te gebruiken, voorbereidingen daartoe te verrichten of ten behoeve van 

dat gebruik voorwerpen of stoffen bij zich te hebben; 

• het college het in artikel 2:48a, eerste lid van de Algemene plaatselijke verordening bedoelde 

verbod kan beperken tot bepaalde tijden; 

• vanuit handhaving er behoefte bestaat om overlast op verschillende locaties in de gemeente, als 

gevolg van het gebruik van lachgas, tegen te gaan; 

• landelijke regelgeving in de vorm van een lachgasverbod nog niet aanwezig is. 

besluiten vast te stellen het: 

Aanwijzingsbesluit lachgasverbod op grond van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeen te 

Amstelveen 

Artikel 1 Aanwijzingsgebieden 
1. Voor de duur van zes maanden de volgende gebieden aan te wijzen waar het verboden is lachgas 

recreatief als roesmiddel te gebruiken, voorbereidingen daartoe te verrichten of ten behoeve van 

dat gebruik voorwerpen of stoffen bij zich te hebben, mede aangegeven op de in de bijlage bij 

dit besluit behorende kaart: 

a. het Stadshart, het gebied gelegen tussen Keizer Karelweg en Van Heuven Goedhartlaan; 

b. het gebied rond Stroombaan; 

c. jongerenontmoetingsplaatsen (JOP) op de volgende locaties: 

i. Laan Nieuwer Amstel 

ii. Oranjebaan 

iii. Schweitzerlaan 

iv. Zetterij 

d. alle voor het publiek toegankelijke en kennelijk als zodanig ingerichte jeugd/kinderspeelplaatsen, 

speelvijvers, speelweiden/velden, sportvelden en zandbakken en (school)pleinen in het gebied 

bij de Landtong en Kringloop tussen Groenhof en de Bovenkerkerpolder; 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking in het gemeenteblad. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 23 april 2021. 

De secretaris, 

Bert Winthorst 

De voorzitter, 

Tjapko Poppens 

Nr. 145084 

GEMEENTEBLAD 10 mei 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Amstelveen 

Gemeenteblad 2021 nr. 145084 10 mei 2021 1 



Bijlage 1 Kaart 

Gemeenteblad 2021 nr. 145084 10 mei 2021 2 


